УТВЕРЖДАЮ

                                                                            И.о. генерального директора

                                                                            УКПП ЖКХ "Бобруйскжилкомхоз"

                                                                             _____________  Шевелёв С.А.

                                                                            «____ » _________ 2019г.

ПРОТОКОЛ  N  ____

« 13 » сентября 2019г.

Заседание начато:  14ч.00 мин.

Заседание окончено: 14ч.25мин.

заседания конкурсной комиссии, созданной приказом

УКПП ЖКХ "Бобруйскжилкомхоз"  от 03.09.2019г. № 305/1.

Состав конкурсной комиссии:

Председатель:  гл. инженер УКПП ЖКХ «Бобруйскжилкомхоз»  Мамаев Д.А.

Заместитель председателя комиссии: начальник отдела внешнего благоустройства

Савельева И.Д.

Секретарь комиссии: заместитель начальника отдела внешнего благоустройства

Скрицкая С.В.

Присутствовали  члены конкурсной комиссии: Рыбакова Г.И., Колотков С.А.,

Борисенок Ю.И.

СЛУШАЛИ  секретаря конкурсной комиссии Скрицкую С.В.

О рассмотрении заявок на участие в конкурсе по выбору исполнителя

регионального комплекса мероприятий по реализации в городе Бобруйске

Государственной программы на 2015-2020 годы по увековечиванию погибших при

защите Отечества и сохранению памяти о жертвах войн. Проведение работ по

реконструкции, реставрации, капитальному и текущему ремонту, благоустройству

воинских захоронений, мемориальных комплексов, мест боевой и воинской славы

г.Бобруйска (2 категория населенного пункта).

Конкурсная комиссия отметила, что:

В срок, установленный как окончательный для представления конкурсных

предложений  12 ч.00 мин.  13.09.2019г. - поступила 1 заявка.

Предмет проведения конкурса по выбору исполнителя:

- Лот №1 - Текущий ремонт «Мемориальный памятный знак воинам

Днепровской Флотилии» (ул. Ленина) в г.Бобруйске

- Лот №2 - Текущий ремонт «Памятный знак (камень) жертвам

политических репрессий в г.Бобруйске» (пл. Победы)

- Лот №3 - Текущий ремонт «Памятный знак воинам - авиаторам на

пересечении ул. Пушкина и ул. Ванцетти с элементами благоустройства

прилегающей территории в  г.Бобруйске»

- Лот №4  -  Текущий ремонт «Братской могилы советских воинов, погибших в

годы ВОВ в 1941-1945гг.» (монумент «Георгий – Победоносец»), ул.Минская,

г.Бобруйск

- Лот  №5 -  Текущий ремонт «Памятник-танк на могиле генерала Б.С.Бахарова

и братская могила воинов советской Армии, погибших в годы ВОВ 1941-1945гг.»

(пл.Победы) в г.Бобруйске

Конкурсные документы представлены от:

- Бобруйское унитарное коммунальное дочернее дорожно-эксплуатационного

предприятия, 213818, г.Бобруйск, ул.Гоголя, 186;

 Распечатывание конверта  с заявкой на участие в конкурсе  началось в 14 ч. 00

мин. 13.09.2019г.  в УКПП ЖКХ "Бобруйскжилкомхоз";

1. Результаты соответствия предложений участников требованиям конкурсных

документов представлены в Таблице №1.

                                                                                                                Таблица 1
№

п/

п

наименования участников,

представивших

предложения

место нахождения

участников,

представивших

предложения

соответствие предложений

участников требованиям к

квалификационным данным

соответствует не соответствует,

указать причину

1 БУКДДЭП г.Бобруйск,

ул.Гоголя, 186

соответствует

2. Сведения по предложению участника приведены в таблице 2.

           Таблица 2
Лот №1-Текущий ремонт «Мемориальный памятный знак воинам Днепровской

Флотилии» (ул.Ленина) в г.Бобруйске

1 БУКДДЭП 17,29руб. 15.09.2019-25.10.2019

- Лот №2 - Текущий ремонт «Памятный знак (камень) жертвам политических репрессий

в г.Бобруйске» (пл.Победы)

1 БУКДДЭП 183,88 руб. 15.09.2019-25.10.2019

Лот №3 - Текущий ремонт «Памятный знак воинам - авиаторам на пересечении

ул.Пушкина и ул.Ванцетти с элементами благоустройства прилегающей территории в

г.Бобруйске»

1 БУКДДЭП 759,18 руб. 15.09.2019-25.10.2019

- Лот №4 - Текущий ремонт «Братской могилы советских воинов, погибших в годы ВОВ

в 1941-1945гг. (монумент «Георгий – Победоносец»)», ул.Минская, г.Бобруйск

1 - -. -

- Лот №5 - Текущий ремонт «Памятник-танк на могиле генерала Б.С.Бахарова и

братская могила воинов советской Армии, погибших в годы ВОВ 1941-1945гг.» (пл. Победы) в

г.Бобруйске

1 БУКДДЭП 8 497,40 руб. 15.09.2019-25.10.2019

3. О результатах оценки предложений участника, участвующего в конкурсе:

Конкурсной комиссией установлено, что:

3.1. По результатам оценки предложений участника (Таблица 2) объявить:

По Лотам №1,2,3,5 победителем - Бобруйское унитарное коммунальное дочернее

дорожно-эксплуатационное предприятие со следующими условиями заключения

договора:

по Лоту № 1:

-срок выполнения работ: 15.09.2019-25.10.2019г.;

-общая цена договора: – 17,29 руб. (семнадцать рублей двадцать 29 копеек);

по Лоту № 2:

срок выполнения работ: 15.09.2019-25.10.2019г.;

-общая цена договора: – 183,88 руб. (сто восемьдесят три рубля 88 копеек);

по Лоту № 3:

срок выполнения работ: 15.09.2019-25.10.2019г.;

-общая цена договора: – 759,18 руб. (семьсот пятьдесят девять рублей 18 копеек);

по Лоту № 5:

срок выполнения работ: 15.09.2019-25.10.2019г.;

-общая цена договора: – 8 497,40 руб. (восемь тысяч четыреста девяносто семь рублей

40 копеек);

3.2.Унитарному коммунальному производственному предприятию жилищно-

коммунального хозяйства «Бобруйскжилкомхоз» заключить договор:

По лоту №1, №2, №3, №5 с Бобруйским унитарно - коммунальным дочерним

дорожно-эксплуатационным предприятием:

– реквизиты участника, выбранного победителем: 213818, г.Бобруйск,

ул.Гоголя, 186, р/с BY64BLBB30120700068951001026, УНП 700068951.

Заявка на участие в конкурсе, представленная участником конкурса

соответствует требованиям, предъявляемым к участникам конкурса.

Конкурсной комиссией установлено, что:

На участие в конкурсе по выбору «Исполнителей мероприятий» по реализации

регионального комплекса мероприятий в городе Бобруйске Государственной

программы на 2015-2020 годы по увековечиванию погибших при защите Отечества и

сохранению памяти о жертвах войн. Проведение работ по реконструкции,

реставрации, капитальному и текущему ремонту, благоустройству воинских

захоронений, мемориальных комплексов, мест боевой и воинской славы г.Бобруйска

(2 категория населенного пункта) не представлены предложения по выполнению

мероприятий по Лоту №4 - Текущий ремонт «Братской могилы советских воинов,

погибших в годы ВОВ в 1941-1945гг.» (монумент «Георгий – Победоносец»),

ул.Минская, г.Бобруйск».

Конкурсная комиссия РЕШИЛА:

4.1. Признать конкурс по выбору исполнителей мероприятий не состоявшимся

в связи с подачей заявки только одним участником Бобруйским унитарно -

коммунальным дочерним дорожно-эксплуатационным предприятием;

4.2. В соответствии с абзацем четвертым части четвертой пункта 18 положения

о порядке формирования, финансирования, выполнения и оценки эффективности

реализации государственных программ, утвержденных Указом Президента

Республики Беларусь от 25 июля 2016г. № 289 выбрать «Исполнителем мероприятий»

по реализации регионального комплекса мероприятий в городе Бобруйске

Государственной программы на 2015-2020 годы по увековечиванию погибших при

защите Отечества и сохранению памяти о жертвах войн. Проведение работ по

реконструкции, реставрации, капитальному и текущему ремонту, благоустройству

воинских захоронений, мемориальных комплексов, мест боевой и воинской славы

г.Бобруйска (2 категория населенного пункта) – с ценой  предложения по лоту №1 -

17 руб. 29 коп., по лоту№2 - 183 руб. 88 коп., по лоту№3 - 759 руб. 18 коп., по доту№5

- 8 497 руб. 40 коп.

4.3.Унитарному коммунальному производственному предприятию

«Бобруйскжилкомхоз» заключить договора не позднее десяти календарных дней

после утверждения настоящего протокола.

4.4. В соответствии с указом Президента Республики Беларусь №289 от

25.07.2016г. «О порядке формирования, финансирования, выполнения и оценки

эффективности реализации государственных программ», Законом Республики

Беларусь №305-З от 15.07.2015г. «О борьбе с коррупцией» по лоту №4 - Текущий

ремонт «Братской могилы советских воинов, погибших в годы ВОВ в 1941-1945гг.»

(монумент «Георгий – Победоносец»), ул.Минская, г.Бобруйск, провести процедуру

переговоров.

Голосовали: “за” -  ___  членов комиссии, “против” - ___.

Председатель     комиссии:                                    ________________ Д.А.Мамаев

Заместитель председателя комиссии                    ________________ И.Д.Савельева

Секретарь комиссии:                                              ________________ С.В.Скрицкая

Члены комиссии:                                                     ________________ Г.И.Рыбакова

                                                                                   ________________ Ю.И.Борисенок

             ________________ С.А.Колотков